
Департамент образования Мэрии г. Г розного 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 14» г. Грозного 
(МБОУ «Гимназия № 14» г. Грозного)

Соьлжа-Палин Мэрин дешаран Департамент 
Соьлжа-Палин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

Соьлжа-Палин «Йуккъера йукъардешаран Гимнази № 14» 
(Соьлжа-Палин МБИХь «Гимнази № 14»)

П Р И К А З
У

01.09.2025 № 63/01-11

г. Г розный
4

О создании школьных методических 
объединений в 2025-2026 учебном году

В целях осуществления руководства методической работой и 
непрерывным повышением квалификации педагогов, направленного на 
создание условий для стимулирования инициативы и активации творческой 
деятельности педагогических работников, обобщение положительного опыта 
и внедрение его в практику работы коллектива гимназии, на основании Устава 
гимназии, Положения о школьном методическом объединении, Положения о 
методическом совете

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу методических объединений (Далее -  МО) на 
2025-2026 учебный год.

2. Назначить руководителями МО следующих педагогических 
работников:

2.1. Карнаеву Мелижу Камиловну -  руководителем МО учителей 
#, русского языка и литературы;

2.2. Шахтиеву Розу Солтахмедовну -  руководителем МО учителей 
чеченского языка и литературы;

2.3. Арцикаеву Макки Шамундыевну -  руководителем МО учителей 
иностранных языков;



2.4. Гайрбекову Тоиту Мухатдинновну -  руководителем МО учителей 
математики, физики и ИКТ;

2.5. Бибиева Апти Садыковича -  руководителем МО учителей 
художественно - эстетического цикла;

2.6. Богаеву Элису Вахаевну -  руководителем МО естественно-научных 
и гуманитарных дисциплин;

2.7. Бисултанову Мадину • Якубовну — руководителем МО учителей 
начальных классов.

3. Определить состав МО (Приложение).
4. Руководителям МО разработать планы работ методических 

объединений на 2025-2026 учебный год, исходя из единой методической темы.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по МР Джатцаеву Э.Ш.

Директор X.JI. Исаева



Приложение 
к приказу МБОУ 
«Гимназия № 14» г. Грозного 
от 01.09.2025 №63/01-11

Состав методических объединений

Участники МО учителей русского языка, литературы
№ п/п ФИО Должность Предмет

1. Сатаева Мадина Алхазуровна Учитель русского 
языка и литературы

Русский язык, 
литература

2. Джатцаева Эльвира Шарановна Учитель русского 
языка и литературы

Русский язык, 
литература

3. Бисултанова Мадина Якубовна Учитель русского 
языка и литературы

Русский язык, 
литература

4. Карнаева Мелижа Камиловна Учитель русского 
языка и литературы

Русский язык, 
литература

5. Макаева Марха Аслановна Учитель русского 
языка и литературы

Русский язык, 
литература

6. Дельмиханова Раиса Хароновна Учитель русского 
языка и литературы

Русский язык, 
литература

7. Акаева Тамара, Шахбиевна Учитель русского 
языка и литературы

Русский язык, 
литература

8. Хаджиева макка Охатовна Учитель русского 
языка и литературы

Русский язык, 
литература

9. Ибишева Совдат Хасмагомедовна Учитель русского 
языка и литературы

Русский язык, 
литература

Участники МО естественно-научных и гуманитарных дисциплин
1. Богаева Элиса Вахаевна Учитель географии География
2. Мусулханова Зарема Алаудиновна Учитель истории и 

обществознания
История,
обществознание

3. Шахтиев Алихан Асланович Учитель истории История
4. Айдаев Магомед Адамович Учитель истории История
5. Ибрагимова Луиза Даяновна Учитель химии Химия
6. Дикаев Заурбек Сайпудинович Учитель биологии Биология
7. Тесаев Султан Адамович Учитель биологии Биология

Участники МО учителей чеченского языка и литературы
1. Шахтиева Роза Солтахмедовна Учитель чеченского 

языка и литературы
Чеченский язык, 
литература

2. Бикаева Марет Закуевна Учитель чеченского 
языка и литературы

Чеченский язык, 
литература

3. Бисултанова Лиля Баудиновна Учитель чеченского 
языка и литературы

Чеченский язык, 
литература

4. Абубакарова Айна Вахидовна Учитель чеченского 
языка и литературы

Чеченский язык, 
литература

5. Хизриева Мадина Зелимхановна Учитель чеченского 
языка и литературы

Чеченский язык, 
литература

Участники МО учителей математики, физики и Ш а
1. Гакаева роза Хасановна Учитель математики Математика
2. Гарбаев Шахаб Байвасарович Учитель физики Физика
3. Ахигова Радима Сайд- 

Магомедовна
Учитель математики Математика

4. Келоева Фатима Султановна Учитель математики Математика



5. Чечаева Асет Тобаевна Учитель математики Математика
6. Амаева Марха Лечаевна Учитель математики Математика
7. Исаева Руслан Русланович Учитель ИКТ Информатика
8. Гайрбекова Гоита Мухатдинновна Учитель математики Математика

Участники МО учителей художественно -  эстетического цикла
1. Бибиев Апти Садыкович • Учитель физической 

культуры
Физическая культура

2. Исаев Руслан Русланович
*

Учитель физической 
культуры

Физическая культура

3. Курумов Майрбек Саламбекович Учитель ОБЗР ОБЗР
4. Ахматукаева Марха аслановна Учитель физической 

культуры
Физическая культура

5. Султаханов Арби Шамильевич Учитель труда 
(технологии)

Труд (технология)

6. Абдрахманова Мадина Лейчаевна Учитель ИЗО ИЗО
Участники МО учителей иностранных языков

1. Арцикаева Макки Шамундыевна Учитель английского 
языка

Английский язык

2. Борщйгова Луиза Адамовна Учитель английского 
языка

Английский язык

3. Г адаева Петимат Ахмсолтовна Учитель английского 
языка

Английский язык

4. Мусаева Сафии Магомедовна Учитель английского 
языка

Английский язык

Участники МО учителей начальных классов
1. Абдылганиева Малика Адамовна Учитель начальных 

классов
Начальные классы

2. Абуселимова Наима Адилевна Учитель начальных 
классов

Начальные классы

3. Бахабаева Амина Муслимовна Учитель начальных 
классов

Начальные классы

4. Берсанукаева Аминат 
Магомедовна

Учитель начальных 
классов

Начальные классы

5. Закаева Петимат Сулимановна Учитель начальных 
классов

Начальные классы

6. Исаева Лаура Хусейновна Учитель начальных 
классов

Начальные классы

7. Курбанова Зулай Ахметовна Учитель начальных 
классов

Начальные классы

8 Магомадова Наида Сайпаевна Учитель начальных 
классов

Начальные классы

9. Махамаева Аида Салмановна Учитель начальных 
классов

Начальные классы

10. Туркменова Гульбадьян 
Джумаевна

Учитель начальных 
классов

Начальные классы

11. Хамицева Людмила Владимировна Учитель начальных 
классов

Начальные классы

12. Хасемикова Хеда Айндиевна Учитель начальных 
классов

Начальные классы

4 13- Хизриева Мадина Зелимхановна Учитель начальных
классов

Начальные классы

14. Чертаева Баяна Нажмудиновна Учитель начальных 
классов

Начальные классы

15. Эльдиева Камила Усмановна Учитель начальных 
классов

Начальные классы


